

## Deviz local de resurse

### Lucrari tehnico-sanitare la retelele antiincendiare LOT -2

**Valoarea de deviz 129 230,08 Lei**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli          | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                         |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                       | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 01-01-2009: |      |                                       |                        |       |

#### Manopera :

|     |                |                               |      |           |       |                  |
|-----|----------------|-------------------------------|------|-----------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 4,41000   | 30,92 | 136,358          |
| 2.  | 7122050013401  | Zidar cat.4                   | h-om | 9,00000   | 30,92 | 278,280          |
| 3.  | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 45,24000  | 30,92 | 1 398,820        |
| 4.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 0,40000   | 30,92 | 12,368           |
| 5.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 7,70000   | 30,92 | 238,084          |
| 6.  | 7132040012700  | Parchetar                     | h-om | 1,95000   | 30,92 | 60,294           |
| 7.  | 7136020011620  | Instalator apa, canal         | h-om | 374,13500 | 30,92 | 11 568,254       |
| 8.  | 7141020013300  | Zugrav vopsitor               | h-om | 11,60000  | 30,92 | 358,672          |
| 9.  | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 0,20000   | 30,92 | 6,184            |
| 10. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 10,20000  | 30,92 | 315,384          |
| 11. | 7214240021810  | Lacatus CM                    | h-om | 4,60000   | 30,92 | 142,232          |
| 12. | 7422010060100  | Timplar                       | h-om | 3,48400   | 30,92 | 107,726          |
| 13. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 2,75000   | 30,92 | 85,030           |
| 14. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 12,79000  | 30,92 | 395,467          |
| 15. | 9310060019922  | Muncitor deservire            | h-om | 6,73400   | 30,92 | 208,216          |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |           |       | <b>15 311,37</b> |

#### Materiale:

|     |               |                                                                        |     |           |          |            |
|-----|---------------|------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|----------|------------|
| 1.  | 1010126200341 | Carbuni de forja (huila)                                               | kg  | 0,40000   | 8,62     | 3,448      |
| 2.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                        | kg  | 1,00000   | 2,36     | 2,360      |
| 3.  | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase                                               | m3  | 0,00300   | 3 401,00 | 10,203     |
| 4.  | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                  | m3  | 0,02100   | 3 401,00 | 71,421     |
| 5.  | 2010102904169 | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3  | 0,01500   | 3 401,00 | 51,015     |
| 6.  | 2020212928347 | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm                                      | m2  | 0,60000   | 84,30    | 50,580     |
| 7.  | 2320187315789 | Decofrol                                                               | kg  | 0,72000   | 8,65     | 6,228      |
| 8.  | 2416566101572 | Spuma de poliuretan                                                    | kg  | 6,00000   | 42,36    | 254,160    |
| 9.  | 2416586105303 | Amorsa-grund                                                           | kg  | 3,00000   | 8,95     | 26,850     |
| 10. | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                  | kg  | 8,00000   | 17,56    | 140,480    |
| 11. | 2430126103294 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                               | kg  | 0,20000   | 38,50    | 7,700      |
| 12. | 2430226101600 | Chit siliconic                                                         | kg  | 2,10000   | 63,25    | 132,826    |
| 13. | 2462106110132 | Aracet CPMB                                                            | kg  | 2,82000   | 3,96     | 11,168     |
| 14. | 2513736607551 | Garnitura de cauciuc pt. racord de refulare, cu dn=2"                  | buc | 14,70000  | 6,35     | 93,344     |
| 15. | 2522147331400 | Furtun pt. hidrant de incendiu                                         | m   | 294,00000 | 41,23    | 12 121,620 |
| 16. | 2611112500183 | Geam tras mat pt. hidranti de incendiu                                 | buc | 14,70000  | 65,20    | 958,440    |
| 17. | 2614122601913 | Impaslitura din fibra de sticla                                        | m2  | 20,68000  | 4,20     | 86,856     |

|     |                     |                                                                        |     |           |        |            |
|-----|---------------------|------------------------------------------------------------------------|-----|-----------|--------|------------|
| 18. | 2651122100402       | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                          | kg  | 0,40000   | 1,30   | 0,520      |
| 19. | 2653102100830       | Ipsos pentru constructii tip A                                         | kg  | 1,20000   | 1,46   | 1,752      |
| 20. | 2653102100831       | Amestec uscat                                                          | kg  | 228,48000 | 1,46   | 333,580    |
| 21. | 2653102100833       | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                        | kg  | 21,09800  | 3,96   | 83,548     |
| 22. | 2663102100000       | Beton M-150                                                            | m3  | 0,10404   | 895,00 | 93,116     |
| 23. | 2681126001472       | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                      | buc | 17,20000  | 2,30   | 39,560     |
| 24. | 2710603454305       | Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm                             | kg  | 0,74880   | 13,20  | 9,884      |
| 25. | 2710703500623       | Otel cornier 50x50x5 mm                                                | kg  | 4,49280   | 13,74  | 61,732     |
| 26. | 2721204114040 - 6-5 | Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 3*                       | buc | 4,87200   | 78,95  | 384,644    |
| 27. | 2721204114040- 4-5  | Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 4*                       | buc | 0,20300   | 96,35  | 19,560     |
| 28. | 2721204114040- 5-5  | Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2 2*                       | buc | 0,16320   | 65,24  | 10,648     |
| 29. | 2721204115000- 4-2  | Teu din fonta maleabila B1, zincat 4*                                  | buc | 0,96424   | 135,20 | 130,366    |
| 30. | 2721204115000- 5-2  | Teu din fonta maleabila B1, zincat 2*                                  | buc | 0,77520   | 68,82  | 53,350     |
| 31. | 2721204115000- 6-2  | Teu din fonta maleabila B1, zincat 3 *                                 | buc | 23,14200  | 82,36  | 1 905,976  |
| 32. | 2721204117800 - 6-1 | Cot din fonta maleabila A1, zincat 3*                                  | buc | 18,27000  | 91,36  | 1 669,148  |
| 33. | 2721204117800- 4-1  | Cot din fonta maleabila A1, zincat 4*                                  | buc | 0,76124   | 175,26 | 133,414    |
| 34. | 2721204117800- 5-1  | Cot din fonta maleabila A1, zincat 2*                                  | buc | 0,61200   | 81,87  | 50,104     |
| 35. | 2721204120100- 4-3  | Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 4*                   | buc | 0,10150   | 85,23  | 8,650      |
| 36. | 2721204120100- 5-3  | Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 2*                   | buc | 0,08160   | 38,95  | 3,178      |
| 37. | 2721204120100- 6-3  | Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata 3*                   | buc | 2,43600   | 64,25  | 156,514    |
| 38. | 2721204123100- 4-4  | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 4*                            | buc | 0,40600   | 70,23  | 28,514     |
| 39. | 2721204123100- 5-4  | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 2*                            | buc | 0,32640   | 36,54  | 11,926     |
| 40. | 2721204123100- 6-4  | Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata 3*                            | buc | 9,74400   | 54,71  | 533,094    |
| 41. | 2722103306000- 4    | Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 4*       | m   | 5,12574   | 265,45 | 1 360,628  |
| 42. | 2722103306000- 5    | Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 2 *      | m   | 4,12080   | 112,60 | 464,002    |
| 43. | 2722103306000- 6    | Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal 3*       | m   | 123,01800 | 178,98 | 22 017,762 |
| 44. | 2734113803233       | Sirma neagra moale d = 2,5 mm                                          | kg  | 0,30000   | 26,54  | 7,962      |
| 45. | 2811236309800- 9    | Confectii metalice diverse - Suporti tevi                              | kg  | 20,00000  | 15,20  | 304,000    |
| 46. | 2811237325050       | Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant              | buc | 4,20000   | 692,00 | 2 906,400  |
| 47. | 2811237325050- 28   | Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant (fara pret)  | buc | 5,25000   | 0,00   | 0,000      |
| 48. | 2811237325050- 8    | Cutie metalica, inclusiv tamburul pt. furtunul de hidrant (fara pret)  | buc | 5,25000   | 0,00   | 0,000      |
| 49. | 2811237329800       | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)     | kg  | 0,12500   | 14,20  | 1,775      |
| 50. | 2811237336446       | Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun             | buc | 4,20000   | 36,20  | 152,040    |
| 51. | 2811237336446- 28-1 | Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun (fara pret) | buc | 5,25000   | 0,00   | 0,000      |
| 52. | 2811237336446- 8-1  | Rama pt. hidrant de incendiu, inclusiv tamburul pt. furtun (fara pret) | buc | 5,25000   | 0,00   | 0,000      |

|                                       |                 |                                                                                              |     |          |          |                  |
|---------------------------------------|-----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|-----|----------|----------|------------------|
| 53.                                   | 2812106306050   | Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare | m2  | 12,00000 | 1 325,00 | 15 900,000       |
| 54.                                   | 2873145887000   | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                   | kg  | 0,48000  | 17,00    | 8,160            |
| 55.                                   | 2873155901200   | Electrozi pentru sudura                                                                      | kg  | 0,10000  | 42,00    | 4,200            |
| 56.                                   | 2874115825003   | Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm                                                        | buc | 1,80000  | 3,62     | 6,516            |
| 57.                                   | 2874115829126   | Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm                                                     | buc | 48,00000 | 0,86     | 41,280           |
| 58.                                   | 2874115841033   | Piulite uzuale patrate M 10                                                                  | buc | 1,80000  | 0,28     | 0,504            |
| 59.                                   | 2874125881241   | Saibe uzuale M 10                                                                            | kg  | 0,03000  | 43,00    | 1,290            |
| 60.                                   | 2875276311528   | Scoabe din otel pentru constructii                                                           | kg  | 0,18000  | 16,35    | 2,943            |
| 61.                                   | 2913124201800-8 | Robinet cu sertar cu corp plat sau oval cu flanse 100 mm                                     | buc | 4,16000  | 2 805,68 | 11 671,628       |
| 62.                                   | 2913137324302   | Hidrant de incendiu, interior cu dn=2"                                                       | buc | 14,70000 | 550,00   | 8 085,000        |
| 63.                                   | 4011106202741   | Energie electrica                                                                            | kw  | 12,16000 | 1,89     | 22,982           |
| 64.                                   | 4100116202818   | Apa pentru mortare si betoane                                                                | m3  | 0,18379  | 9,00     | 1,653            |
| 65.                                   | 4100126202818   | Apa                                                                                          | m3  | 0,39000  | 9,00     | 3,510            |
| 66.                                   | 810741          | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                 | buc | 1,00000  | 2,30     | 2,300            |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                 |                                                                                              |     |          |          | <b>82 718,02</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                             |      |         |        |               |
|-------------------------------------|---------------|---------------------------------------------|------|---------|--------|---------------|
| 1.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                         | h-ut | 0,08000 | 5,00   | 0,400         |
| 2.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)     | h-ut | 0,25000 | 5,00   | 1,250         |
| 3.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 2,78800 | 7,00   | 19,516        |
| 4.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                              | h-ut | 0,58200 | 23,00  | 13,386        |
| 5.                                  | 2952270003100 | Vibrator de adincime                        | h-ut | 0,06000 | 78,00  | 4,680         |
| 6.                                  | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                        | h-ut | 0,02500 | 120,00 | 3,000         |
| 7.                                  | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                           | h-ut | 0,91000 | 120,00 | 109,200       |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                             |      |         |        | <b>151,45</b> |

|                               |            |                   |
|-------------------------------|------------|-------------------|
| <b>Total</b>                  | <b>Lei</b> | <b>98 180,84</b>  |
| Asigurari sociale si medicale | 24 %       | 3 674,73          |
| Transportarea materialelor    | 2 %        | 1 654,36          |
| Cheltuieli de regie           | 2 %        | 2 070,20          |
| <b>Total</b>                  |            | <b>105 580,13</b> |
| Venit                         | 2 %        | 2 111,60          |
| <b>Total</b>                  |            | <b>107 691,73</b> |
| Tva                           | 20 %       | 21 538,35         |

**Total deviz:**

**129 230,08**

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)